СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
       Ташлинского района
      Оренбургской области
            третий  созыв
           Р Е Ш Е Н И Е
        28.03.2016  №  5/27-рс
                пос.Калинин

   «Об утверждении положения  «О предоставлении  депутатами  Совета депутатов муниципального  образования Калининский сельсовет Ташлинского района  сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»

    В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 г. № 303- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» Совет депутатов Калининского сельсовета
РЕШИЛ:

1.Утвердить положение «О предоставлении депутатами Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» согласно приложению.
 2.	Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
И.о.Председателя  Совета депутатов                                             Ю.Н.Малашин

Разослано: администрации района, прокурору района, депутатам.

Приложение
                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                               муниципального образования
                                 Калининский сельсовет
                                                                               от  28.03.2016  №  5/27-рс

	Положение о предоставлении депутатами Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».
1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" - ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
Форма справки размещена на официальном сайте администрации МО «Ташлинский район» в разделе  «Противодействие коррупции».
3.	Депутат, представляет ежегодно:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
3) сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту, назначенному соответствующим распоряжением председателя Совета депутатов ответственным за сбор справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
5. В случае, если депутат, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца.
6.	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением депутатами, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года N 460, размещаются на официальном сайте администрации  Ташлинского района, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается специалистом ответственным за сбор справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.